tur. . . . Dux postea a Balduino reguisitus Michaelem Dauro et

Marcum Justiniano pro subsidio et recuperatione Imperii obti-

nendo Papa Legatos misit; qui cum quicquam prwter verba obti-

nere nequirentt Michael Dauro repatriavit, alius vero cttm Balduino

ad Ludovicum Regem Franciw et ad Begem Castellas proficiscens

sine profectu tandem rediit. . . . Ceterum Michael PalaRologus

ambitione Imperii filios Theodori sibi commendatos sttffbcavit, et

sibi Imperialem coronam imponi fecit, et cum Januensibus, quos

sciebat Venetorum atmulos , confoederationem iniit, et XXX galeas

bene munitas iltico ab eis suscepit. . . . Interea Michael Impe-

rator Grozcorum, dum contra Venetos ex favore Januensium nihil

proficeret, Henricum Trecisano, quem captum detinebat, pro tra-

ctatu concordim Venetias misit, cum quo Dux Benedictum Griliono

remisit; et eo reverso Jacobum Delphino et Jacobum Contareno

Legatos ad Imperatorem Dux acccdere fecit , qui simpliciter cum

ilto perpetuam faciunt pacem, et cum Imperiali nuntio redeunt.

Dux autem turbatus Petrum Baduario et Nicolaum Navigajoso pro

irritando, quas gesta erant, Constantinopolim delegat, et irritata

sunt, et cum duobus apocrisiariis Imperatoris ad Ducem redeunt.

Tunc Dux videns, quod Balduinus a Principibus Occidentis nihil

favoris poterat obtinere, petitai treguos consensttm prasbuit, et

Marcttm Bembo et Petrum Zeno suos syndicos pro complenda
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tregua Imperatori misit ; qui cum eo, prius annullata coUigatione*

quam cum Januensibus habebat, usque ad quinquennium et ultra,

quantum utrisque placuerit, treguas ineunt et sacramento corrobo-

ratit 1
). Michael tunc audacior e/fcctus in Achajam exercitwn

mittit, et Guilielmum Principem capit; et illo tandem mortuo

primogenita ejus Phitippo nato Caroli, Regis Sicitioj, sociatur-

Et Clemens Papa videns ea , qum ex Venetorum conventione acci-

derant, Ducem, ut a treguis rescinderet (I. recederet), comminanilo

admonuit.

Cfr. L. de Monacis p. 148 sqq. Da Ca nale, Cronaca Veneta

in Archiv. stor. VIII , 582 sqq. De processu hujus foederis diploma-

tico v. Finlay, history of the Byzantine and Greek empires II,

439 sqq. et Nos in „Mttnchener Gelehrten - An zeigeii «*

Tom. XLI. III, 7. a. 1855.

Non omittendum hoc loco documentum insigne, quod primo

edidit du Cange in Recueil de diverses chartes p. 9— 16 (in calce

Villeharduini) ; nuper repetiit Pagano 1. I. p. 249—258, ille ex

archivo Paris., hic ex libro Jurium Januensi, nempe: Conventio-

nes Januensium cum Grseeorum Imperatore Michaele
Palasologo, a. 1261, quas ipsas innuit supra Ducalis aunalista.

Hic sufficiet depromere ea, quae de rebus Venetorum ibi conti-

nentur ; cetera studio accuratiori remittemus.

„Promisit (Michael) imprimis, quod a presenti die (i. e. m.

Martii, die 13.) inantea habebit Imperium nostrum et successores

eius amorem et pacem perpetuam cum communi Janue ct distri-

ctualibus eitts, et quod habebit guerram decetero cum communi

Venetorum et cum Venetis omnibus (communibus?) inimicis

nostris; et quod non faciet paccm cum ipso communi, treugam

neque concordiam cum ipso communi sine conscientia et voluntate

communis Januc. Et dictum commune Janue non faciet treugam

neque concordiam cum ipso communi Venetorum sine conscientia

et voluntate nostri Imperii."

) Muratorius ad suam chronici Dandulei editionem (p. 373): „Cod. Ainb.

addit: e.t sic de quinquennio in (ftiinquennium inducitur; refornwta

9itnt cum Imperatore perpetuis temporibut successiois."
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n ltem promisit, convenit et confirmavit iura, rationes et pri-

vilegium iurium et cdificiorum, Divina misericordia favente, quod

commune Janue seu aliquis pro communi consuevit haberc in urbe

magna Constantinopoli. Et si Dominus omnipotcns concesserit

Imperio nostro recuperare et capcre dictam civitatem, tunc dabit

in civitate predicta palacium communi Janue, stallum, posscssiones

et introitus; et gratiam faciet dicto communi, videlicet quod dabit

dicto communi ecclcsiam sancte Marie, quam modo tenent Veneti,

cum logiis, que sunt circa ipsam ecclesiam, et cimiterio ipsius,

atque solnm castri Venetorum, quod est in ipsa civitate, si

dictum communc instanter et efficaciter ad dictam civitatem capien-

dam succursum miserit galearum."

(Juraverunt nuntii Janu®) „imprimis , quod communc Janue

habebit decetero pacem et amorem perpetuum cum Imperio nostro

et successoribus eius, et non faciet pacem, treugam nec concordiam

cum omnibus (communibus?) inimicis nostris Venecie, sine con-

scientia et voluntate Imperii nostri ; sicut Imperiwn nostrum tene-

tur, non facere treugam , pacem nec concordiam cum communibus

inimicis nostris Venecie sinc voluntatc et conscientia dicti com-

munis Janue. u

n Item, quod, si aliqua navis mercatorum Januensium fuerit

in Imperio nostro, et tunc acciderit, quod stolus Pisanorum vel

Venetorum vel aliorum, qui habent guerram atm Imperio

nostro *), et Capitaneus seu Ducas vel Castellanus loci, ubi iam